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OPOLNICA (gm. Bardo). Zespół "Wiolinek" zapewnił oprawę muzyczną mszy dożynkowej,
która  poprzedziła  dzisiejsze  święto  plonów.  Po  raz  pierwszy  zorganizowano  je  w  tej
podbardzkiej miejscowości, gdyż władze samorządowe w ten sposób ją wyróżniły za coraz
większą aktywność społeczną.

 
Dożynki gminy Bardo rozpoczęto od okolicznościowej mszy polowej

Orkiestra górnicza ze Złotego Stoku wkomponowała się w żniwne wieńce

- Pan burmistrz zaproponował nam, aby sołectwo podjęło się zorganizowania tegorocznych dożynek.
Odpowiedzieliśmy pozytywnie, szybko zabierając się do pracy. Dopingiem stał się fakt, że po raz
pierwszy w historii Opolnicy nastąpi taki fakt - mówi sołtys Joanna Wierusińska. - Co prawda w
naszej  wsi  tylko nieliczna grupa mieszkańców żyje  z  rolnictwa,  specjalizując się  w uprawach i
obsiewając areał od kilku do kilkudziesięciu hektarów. Ale święto odnosi się do wszystkich plonów i
jest wspaniałą okazją do promocji tej wsi.

Burmistrz Krzyszto Żegański podziękował starostom za podarowany symbol rolniczego trudu

Z pozdrowieniami z ukraińskiego Roomanowa przyjechała Aleksandra Łyczkowska

Opolnicę  przedziela  Nysa  Kłodzka.  Aby  przedostać  się  na  drugą  stronę,  trzeba  pokonać  kilka
kilometrów do najbliższego mostu. Ludzie zaangażowani w przygotowania tak czynili, ale byłoby im
łatwiej, gdyby przez rzekę poprowadzono np. kładkę. Plony współpracy na rzecz całego sołectwa
byłyby o wiele większe.
 

Charakter wydarzenia m.in. podreślały panie w strojach ludowych

Sołtysów obdarowano plonami opolnickiej ziemi

- Ale i tak sprawdziliśmy się w każdym calu. Kobiety przychodziły do dekorowania tego miejsca,
wspólnie z mężczyznami ustawiliśmy kukły i transparenty. Sami nawet zrobiliśmy schody na skarpie,
aby łatwiej było tutaj dotrzeć - dodaje p. sołtys. - Oczywiście, pomogła nam gmina, za co dziękuję
wspólnie z radą sołecką.



Ostatni właściciele Opolnicy - Anna Deim i Otto Szwering - z sołtys Joanną Wierusińską i radnym
Włodzimierzem Biniasiem

Ceremoniał dożynkowy rozpoczęli  starostowie Wanda Kąkol  i  Lech Dembowski.  Burmistrzowi
Barda Krzysztofowi Żegańskiemu wręczyli dorodny chleb, który stał się przedmiotem poczęstunku
wszystkich zgromadzonych. Włodarz pogratulował zbiorów tym rolnikom, którzy już zakończyli żniwa,
zaś pozostałym, jeszcze zboże mającym na polach, życzył jak najszybszego zakończenia tych ważnych
prac.
 

Przed estradą kilka tańców pokazali "Przełomiacy"

 
Uczestników święta zaproszono do wspólnego "Chodzonego"

Nieodzownym symbolem dożynek w Opolnicy były wieńce przygotowane przez wszystkie sołectwa -
dorodne, pachnące i pełne artyzmu. Prezentowały się wspaniale, będąc świetnym tłem dla występów
zespołów folklorystycznych  i  dziecięcych.  Przedstawiły  one  program nawiązujący  do  rolniczego
święta.
 

Z programem artystycznym pokazał się mały "Wiolinek"

Duże wrażenie zrobił występ młodziutkiej Sabiny Balcerzak
 (bwb)


